
 

 

Uchwała nr 214/22 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum 

Mazowieckie w Płocku” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), w związku z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.  

o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Mazowieckie w Płocku”, 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Przepis § 13 ust. 3 statutu, nadanego uchwałą, o której mowa w § 4, stosuje się do dnia  

1 grudnia 2024 r. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Traci moc uchwała nr 116/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2018 r.  

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Mazowieckie 

w Płocku”, z zastrzeżeniem § 2. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z wyjątkiem § 15 ust. 3  załącznika do uchwały, który wchodzi 

w życie 2 grudnia 2024 r. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 

 
  



 

2 
 

Uzasadnienie 

Uchwałą w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum 
Mazowieckie w Płocku” dodaje się do struktury Muzeum oddział o nazwie Muzeum Ziemi 
Gostynińskiej w Gostyninie. Ponadto, liczba członków Rady Muzeum zmienia się 
z 10 na 11 członków.      

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach, muzeum działa  
na podstawie statutu nadanego w uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw kultury  
i ochrony dziedzictwa narodowego. Projekt statut Muzeum Mazowieckiego w Płocku został 
uzgodniony z ministrem kultury i dziedzictwa narodowego.   


